R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1103
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/12/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Defesa Civil do município atende a famílias de baixa renda que vivem em situação de risco, como também em condições degradantes e em casos que sofreram perdas por desastres naturais;
Considerando que a Defesa Civil possui um orçamento destinado para o atendimento emergencial de famílias que perderam seus pertences em decorrência das fortes chuvas;

Considerando que por causa da chuva forte no último sábado, dia 24, mais de 45 ocorrências foram atendidas pela Defesa Civil;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar o quanto de recursos foi destinado para a Defesa Civil no ano de 2018 e como estão sendo realizados os procedimentos de atendimentos às vítimas que foram atingidas pela última chuva, de acordo com o orçamento que foi dispensado para o atendimento emergencial.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de dezembro de 2018.
Vereadores Autores:
	PAULO RENATO

PSC

	CULA

PSC

PRS/aco